
Pagina 1 di 3 

 
 

Ente Terre Regionali Toscane 
 (L.R. 27 dicembre 2012, n. 80) 

 
DIREZIONE 

 
Decreto n.  25  del  25 Marzo 2022  

 
 

 

Oggetto:  Approvazione “Patto formativo e di orientamento”  con l’Istituto Statale di Istruzione Superiore 

“A. Vegni “ di Cortona (AR) relativo al percorso per le competenze trasversali e per l’orientamento dello 

studente di  Alessandro Frosini  da svolgere  presso la Tenuta di Cesa (AR) ANNO 2022. 

 

 
Allegati da pubblicare:   
 
Nessuno 
 
 
 
Allegati non soggetti a pubblicazione: 
 
Allegato A Patto formativo e di orientamento dello  studente  Alessandro Frosini  
 
 
 
 
 
 
 
 
Dirigente responsabile: Giovanni Sordi   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale sulla banca data degli atti 
amministrativi dell’Ente Terre Regionali Toscane 
 
 



Pagina 2 di 3 

IL DIRETTORE 
 
Vista la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80 “Trasformazione dell’ente Azienda regionale 
agricola di Alberese in ente Terre regionali Toscane. Modifiche alla l.r. n. 39/2000, alla l.r. n. 77/2004 
e alla l.r. n. 24/2000”;  
 
Vista la legge regionale 23 luglio 2020, n. 66 “Disposizioni in materia di funzioni di ente Terre 
Regionali Toscane. Modifiche alla l.r. 80/2012”;  
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 30/04/2021 n. 118 “Ente Terre Regionali 
Toscane. Nomina del direttore” con il quale si è provveduto alla nomina del sottoscritto quale 
Direttore dell’Ente Terre Regionali Toscane;  
 
Richiamata  la Delibera della Giunta Regionale n. 1395 del 27/12/2021 con cui sono state approvate 
le Direttive a Ente Terre Regionali Toscane per la Predisposizione del Piano delle attività per 
l'annualità 2022, in conformità con quanto disposto dall'art. 10, comma 1, della L.R. 80/2012, ed 
articolate con riferimento alle singole funzioni attribuite all'Ente dall'art. 2, comma 1 della medesima 
legge che prevedono  di proseguire le forme di collaborazione con gli istituti agrari e forestali di 
istruzione superiore presenti in Toscana;  
 
Richiamato il contestuale Decreto del Direttore di Ente Terre n. 1 del 10 gennaio 2022 che approva 
la proposta di Piano delle attività per l’anno 2022 che prevede lo svolgimento di attività connesse a 
percorsi  per l’acquisizione di competenze trasversali e per l’orientamento  degli studenti degli istituti 
agrari della Toscana ;  
 
Preso atto che   la  convenzione   l’Istituto Statale di Istruzione Superiore “A. Vegni “ di Cortona (AR) 
relativo al percorso per le competenze trasversali e per l’orientamento di   studenti presso la Tenuta 
di Cesa (AR) anno  2022 è stata approvata con Decreto del Direttore n. 21  del 11/03/2022  ;  
 
Visto il  patto formativo e di orientamento relativo al percorso   per le competenze trasversali e per 
l’orientamento di Alessandro  Frosini     parte integrante  del  presente decreto sotto la lettera A) ;  
 
Preso atto che il percorso per le competenze trasversali e per l’orientamento non ha costi diretti per 
l’ente Tette Regionali Toscane e che le coperture assicurative di legge sono a carico dell’Istituto 
Statale di Istruzione Superiore “A. Vegni “ di Cortona (AR);  
 
Considerato che presso la Tenuta di Cesa si svolgono sia  attività  di sperimentazione e collaudo delle 
innovazioni nel settore agricolo forestale a valenza regionale e nazionale sia attività rivolte alla  
valorizzazione del germoplasma regionale che saranno oggetto del patto formativo ;  
 
Ritenuto pertanto necessario individuare nel dr. Luigi Fabbrini la figura di tutor aziendale;    
 
Ritenuto necessario di  procedere all’approvazione del  patto formativo e di orientamento dello 
studente Alessandro Frosini relativo al  “percorso per le competenze trasversali e per 
l’orientamento”(allegato B) ,    con  validità  dalla data di stipula al 10/05/2022  da svolgersi  presso 
la Tenuta di Cesa; 
 
 

DECRETA 
  

1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa il  patto formativo e di orientamento dello 
studente Alessandro Frosini   (allegato A) ,    con  validità  dalla data di stipula al 10/05/2022  
da svolgersi  presso la Tenuta di Cesa;    



Pagina 3 di 3 

2) di autorizzare  il Direttore dell’Ente , Dott. Giovanni Sordi  ,  alla firma del  patto  formativo 
e di orientamento  in rappresentanza  dell’Ente Terre Regionali Toscane di Alessandro Frosini ; 

3) di nominare il dr Luigi Fabbrini quale tutor aziendale;  
 
Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi dell’Ente Terre 
regionali toscane ad eccezione dell’allegato A).  
 

IL DIRETTORE DELL’ENTE 
            Dott. Giovanni Sordi  


		2022-03-25T10:39:13+0100
	SORDI GIOVANNI




